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Daugiausia straipsnių „Medicinoje“ atspausdinusi šalis 2025 m. tapo Turkija (n = 439, 19 proc.). 
Antrą vietą užima Rumunija (n = 335, 15 proc.), o trečią – Italija (n = 212, 9 proc.). Lietuva pagal 
atspausdintų straipsnių procentinę išraišką dalijasi 5-ąja vieta (4 proc., n = 83) kartu su Saudo Arabija 
ir JAV. 

Pagal Universiteto tarybos patvirtintą Universiteto strateginės plėtros gairių įgyvendinimo planą 
LSMU mokslo fondas 2025 metais ir toliau rėmė Universiteto mokslinių tyrimų plėtrą. Iš viso per 
2025 metus buvo panaudota 607,5 tūkst. eurų Mokslo fondo lėšų: 

• 137,0 tūkst. Eur – Universiteto doktorantų moksliniams tyrimams; 
• 7,5 tūkst. Eur – produktyviausiems ir aktyviausiems jauniesiems mokslo darbuotojams ir 

doktorantams, dirbantiems Universitete, skatinti; 
• 423,0* tūkst. Eur – Universiteto darbuotojų straipsniams publikuoti žurnaluose remti; 
• 40 tūkst. Eur – mokslininkų bendradarbiavimui tarp universitetų skatinti. 

* neišskaičiuota 83,2 tūkst. Eur kompensacija, gauta pateikus paraišką dėl lėšų paskelbti mokslo straipsnius kompensavimo iš LMT. 
Kompensacija skirta LMT pirmininko 2025 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. V-550 „Dėl lėšų paskelbti mokslinius straipsnius 
kompensavimo“. 

Skatinant ir tęsiant 2013 metais pradėtą Kauno universitetų mokslininkų bendradarbiavimo 
iniciatyvą, 2025 m. organizuotas LSMU, KTU, VDU ir LEI konkursas bendriems mokslo projektams 
finansuoti. Konkursui iš viso buvo pateikta 11 paraiškų (LSMU ir KTU – 8, LSMU ir VDU – 1, 
LSMU, KTU ir VDU – 1, LSMU, LEI, KTU ir LSMUL Kauno klinikų – 1). Mokslo fondo lėšos 
(40 tūkst. Eur) skirtos 4 ekspertų atrinktiems bendriems LSMU su KTU ir VDU mokslo projektams, 
kurių rezultatai bus pristatyti kasmetinėje ataskaitinėje konferencijoje 2026 metų kovo mėnesį. 

Atviras LSMU fondas 2025 metais skyrė 79 tūkst. Eur paramą doktorantams, dėstytojams ir 
mokslo darbuotojams, vykusiems į stažuotes kelti profesinę kvalifikaciją, dalyvavusiems mokslinėse 
konferencijose arba panašiuose renginiuose užsienyje. Šia parama pasinaudojo 25 Universiteto 
doktorantai ir 50 dėstytojų ar mokslo darbuotojų.  

Bendradarbiaujant su biotechnologijų srities ir kitais verslo partneriais, 2025 m. vykdytos 45 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklos sutartys. Toks verslo ir mokslo bendradarbia-
vimas suteikė galimybę kurti ir plėtoti inovacijas. Plėtojant intelektinės nuosavybės valdymo veiklą, 
per 2025-uosius metus pateiktos 5 paraiškos išradimų patentams gauti: 4 tarptautinės ir 1 nacionalinė 
(4 priedas). 2025-aisiais metais Universiteto vardu gauti 3 tarptautiniai ir 2 nacionaliniai patentai 
(5 priedas). 

Vienas iš LSMU strateginės plėtros gairių rodiklių yra tikslingas patentų panaudojimas per 
licencines sutartis. Šiuo metu Universitetas yra sudaręs 26 licencines sutartis. 2025 metais pasirašytos 
6 licencinės sutartys. 

Sveikatos inovacijų vystymo centras parengė paraišką projektui „LSMU inovacijų ekosistemos 
stiprinimas (INNOGROW)“, skirtam inovacijų ir technologijų perdavimo centrams, ir 2025 m. 
gruodžio 19 d. užsitikrino 1,843 mln. Eur finansavimą. Projektas bus įgyvendinamas dviem 
kryptimis: (1) MTEP rezultatų brandinimas, stiprinant mokslininkų kompetencijas rinkos analizės, 
inovacijų vystymo, išlaidų planavimo ir rezultatų pristatymo srityse (įskaitant praktinį žinių taikymą 
bei „Train the Trainer“ principą projekto komandai); (2) jau sukurtų MTEP rezultatų perdavimas ir 
komercializavimas, vykdant intelektinės nuosavybės apsaugą, mokymus verslo vystymo (rinkodaros, 
derybų, pardavimų) temomis ir aktyvią partnerystę su verslu bei investuotojais. Taip bus sustiprintos 
LSMU inovacijų ekosistemos silpnosios grandys ir sukurta aiški komercializavimo schema, 
padedanti išvengti inovacijų mirties slėnio (Innovation Valley of Death). 

2025 metais LSMU, koordinuodamas EIT Health RIS Hub Lietuva veiklą, pasiekė reikšmingų 
rezultatų inovacijų ir antreprenerystės srityje: 

• suorganizavo inovacijų dienas studentams „EIT Health i-Days Kaunas“, kurių nugalėtojai 
dalyvavo Europos finale ir atstovavo Universitetui bei šaliai; 

• surengė dvejus suinteresuotų šalių pusryčius „EIT Health Morning Health Talks“, skatinan-
čius mokslo ir verslo bendradarbiavimą; 
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2025 m. Kauno klinikose magnetinio rezonanso linijiniu greitintuvu, skirtu onkologinėmis 
ligomis sergantiems pacientams gydyti, pasinaudojo 248 pacientai, kuriems atliktos 1 335 gydymo 
frakcijos. 

2025 m. Gama peilio centre gydėsi 281 pacientas, atlikta 515 stereotaksinės radiochirurgijos 
gydymo frakcijų. 

2025 metais pradėtos gaminti radiofarmacinių junginių sintezės, skirtos klinikiniam naudojimui. 
Per 2025 metus pagamintas radiofarmacinis preparatas fluorodeoksigliukozė (18F-FDG) buvo 
panaudotas tiriant 445 pacientus, atliekant pozitronų emisijos kompiuterinę tomografija (PET/KT) 

2025 m. Kauno klinikose veikė 26 retų ligų kompetencijų centrai (RLC). Kauno klinikos iš viso 
yra 13 Europos referencinių tinklų (ERT) narė (5 Kauno klinikų RLC – tikrieji ERT nariai).  

Nuolat vykdomas pacientų pasitenkinimo sveikatos priežiūros paslaugomis vertinimas, 2025 m. 
teigiamai paslaugas vertino 98 proc. stacionare gydytų pacientų ir 92 proc. – ambulatorines paslaugas 
gavusių pacientų.  

Kauno klinikose didelis dėmesys skiriamas darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui. Toliau buvo 
tęsiami įstaigos padalinių vadovų mokymai: 2025 m. vyko 13-ieji mokymai „Duomenimis grįstas 
kelias link efektyvumo“. Gerųjų patirčių sesijoje Kauno klinikų bendruomenės nariai dalijosi 
sėkmingais pavyzdžiais, kaip duomenimis grindžiami sprendimai gali gerinti organizacijos veiklą ir 
didinti efektyvumą. 14-ieji mokymai „Auginanti lyderystė: nuo vizijos iki bendrų tikslų“ buvo skirti 
žmogiškojo ryšio svarbai šiuolaikinėje lyderystėje, įkvepiančio vadovo vaidmeniui, komandų 
įgalinimui, tikslų formulavimui bei vadybos sveikatos sektoriuje iššūkiams. 2025 m. Kauno klinikose 
įvyko antroji Vadovų indukcijos diena, skirta naujiems profilinių klinikų, filialų, tarnybų, skyrių, 
slaugos vadovams, administratoriams ir vyr. slaugytojams-slaugos administratoriams.  

Kauno klinikose startavo antroji Lyderystės akademija – tęstinis, strateginis Ligoninės projektas, 
skirtas ugdyti būsimus sveikatos priežiūros lyderius. Tai analogų Lietuvoje neturinti mokymų 
programa, sukurta specialiai Kauno klinikoms ir Lietuvos sveikatos sistemai, kad padėtų užtikrinti jų 
tvarumą ir pažangą. 

2025 metų gruodžio 8 dieną įsteigtas Inovatyvios slaugos praktinių įgūdžių centras, skirtas 
slaugos specialistų kvalifikacijai tobulinti ir palaikyti. Centro tikslas – sudaryti sąlygas slaugos 
specialistams, vadovaujantis mokslu grindžiama praktika, kelti kvalifikaciją ir tobulinti praktinius 
įgūdžius naudojant simuliacijas ir kitus praktinius užsiėmimus. 

2025 m. įgyvendinti infrastruktūros gerinimo projektai: atidarytas naujas Vaikų reabilitacijos 
klinikos pastatas, skirtas judėjimo ir raidos sutrikimų turintiems vaikams, jų reabilitacijai, atidarytas 
naujas modernus pastatas, kuriame įsikūrė Informacinių technologijų ir Medicininės statistikos 
tarnybos, įkurtas Duomenų analitikos centras. Toliau tęsti naujo Infekcinių ligų korpuso, Vaikų 
intensyviosios terapijos korpuso priestato, naujos daugiaaukštės automobilių saugyklos statybos 
darbai.  

Kauno klinikos 2025 m. stiprino pasirengimą ekstremalioms situacijoms. 2025 m. buvo vykdytos 
dvejos pratybos realiomis sąlygomis: kartu su Lietuvos kariuomene ir NATO organizuotų pratybų 
„Geležinis vilkas 2025“ metu Kauno klinikos organizavo ir dalyvavo masinės nelaimės scenarijaus 
valdymo pratybose; ,,Vyčio skliautas 2025“ nacionalinių mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybų 
metu Kauno klinikos aktyviai dalyvavo valstybės masto pasirengimo veiklose. Pratybų metu buvo 
vertinamas ligoninės pasirengimas pereiti į mobilizacijos režimą, užtikrinti veiklos tęstinumą greitai 
kintamoje saugumo aplinkoje, išteklių telkimas, reagavimo ir sprendimų priėmimo procesai, 
tarpinstitucinis koordinavimas bei kritinių sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas konvencinių ir 
hibridinių grėsmių sąlygomis. Šių pratybų funkcinės dalies metu surengtos kompleksinės Kauno 
klinikų civilinės saugos pratybos „Gaisras Kauno klinikose – Gama peilio incidentas mobilizacijos 
metu“. Jų metu imituotas gaisras ir galimas radiacinės taršos pavojus – tikrinti gaisro aptikimo, 
evakuacijos, patalpų izoliavimo, pacientų ir personalo apsaugos, radiacinės saugos kontrolės, 
dekontaminacijos, kritinių paslaugų perkėlimo, pacientų ir personalo evakuacijos ir veiklos tęstinumo 
algoritmai. 
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• Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikoje pirmą kartą Baltijos šalyse atlikta 
kateterinė širdies triburio vožtuvo korekcija ir tuo pačiu metu sėkmingai gydytas ir dviburio 
vožtuvo nesandarumas. 

• Atliktas pirmasis Baltijos šalyse unikalus PET/KT tyrimas vaikui, sergančiam reta endokri-
nine liga. Penkerių metų berniukui tiksliai nustatytas insulino pertekliaus šaltinis kasoje ir 
padarytas bei pritaikytas individualus gydymo planas. 

• Pirmą kartą Baltijos šalyse gydytas Spragtuko sindromas, pasitaikantis vienam iš milijono 
žmonių. Procedūros metu per kirkšnies veną į inksto veną buvo įkištas specialus stentas per 
kurį atkurtas normalus kraujo nutekėjimas. Po šios procedūros kraujas nebesikaupia kiauši-
dėse ir dubens venose, sumažėjo skausmai ir kiti varginantys simptomai. 

• Kauno klinikų medikai pirmą kartą Lietuvoje dar gimdoje esančiam vaikui atskyrė amniono 
juostas. Vaisiaus patologija – amnionų juostų sindromas, pasitaikantis vienam iš penkiolikos 
tūkstančių nėštumų, Kauno klinikose Lietuvoje pirmą kartą buvo gydytas daugiadalykės 
gydytojų komandos, atliekant fetoskopiją – vaisiaus apžiūrą jam dar esant moters gimdoje. 

• Atidaryta pirmoji Lietuvoje dvyniams pritaikyta šeimos ir naujagimių intensyviosios terapi-
jos palata. Neonatologijos klinikos Naujagimių intensyviosios terapijos skyriuje duris atvėrė 
jau trečioji šeimos – naujagimių intensyviosios terapijos palata. Jos išskirtinumas – galimybė 
kartu gyventi ir slaugyti ne tik vieną kūdikį turinčioms šeimoms, bet ir susilaukus dvynių. 

• Kauno klinikose pirmą kartą Lietuvoje pritaikytas naujas priešinės liaukos vėžio gydymo 
metodas. Branduolinės medicinos specialistai atliko naujos kartos radioligandų terapiją. Tai 
svarbus žingsnis diegiant modernias ir pasaulyje plačiai taikomas vėžio gydymo technolo-
gijas šalyje. 

• Retomis ligomis sergantiems pacientams – naujos lėtinio skausmo gydymo galimybės. Pra-
dėtas taikyti modernus skausmo valdymo metodas – perkutaninė elektroneurostimuliacija 
(PENS), padedanti sumažinti lėtinį, pažeistos nervų sistemos sukeltą skausmą. 

• Pradėtas išskirtinis itin žemą ūgį lemiančios ligos gydymas. Keturių mėnesių berniukas, ser-
gantis reta genetine liga achondroplazija, tapo pirmuoju pacientu Lietuvoje, kuriam Kauno 
klinikose pradėtas taikyti modernus medikamentinis gydymas. 

• Akių ligų klinikoje atlikta limbinių kamieninių ląstelių persodinimo operacija gydant 
cheminį akies nudegimą. Sukurta nauja glaukomos chirurginio gydymo metodika IStent 
Advance Ab Interno Canaloplasty.  

• Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikoje atliktas plaštakos smulkiųjų sąnarių endo-
protezavimas, diegiamos naujos riešo raiščių rekonstrukcijų metodikos, Mohs mikrografinė 
odos navikų chirurgija, krūties po mastektomijos rekonstrukcija, panaudojant tirpiuosius 
polidioksanono tinklelius, moters išorinių lytinių organų rekonstrukcija mikrochirurginiais 
lopais po onkochirurginio gydymo. 

4.2.1.6. Mokslo ir inovacijų vystymas 

2025 m. Kauno klinikos aktyviai dalyvavo mokslinėje tiriamojoje veikloje, kartu su Universitetu 
skatino kurti aukšto lygio mokslo žinias, plėtoti aukščiausio lygio mokslinius tyrimus ir inovacijas, 
didinančias Universiteto konkurencingumą. 

2025 m. Kauno klinikose mokslo tiriamuosius darbus vykdė 312 Universiteto studentų.  
2025 m. buvo gauta 112 paraiškų su prašymais leisti pradėti vykdyti biomedicininius tyrimus 

Kauno klinikose. Daugiausia naujų paraiškų pateikė tyrėjai iš Akušerijos ir ginekologijos (9), Neuro-
logijos (8), Akių ligų ir širdies ir kraujagyslių chirurgijos (po 7) profilinių klinikų. Iš viso 2025 m. 
Kauno klinikose buvo vykdomi 199 biomedicininiai tyrimai. 

2025 m. Kauno klinikose vykdyti 205 klinikiniai vaistinių preparatų tyrimai 23 profilinėse klini-
kose. 2025 m. iš viso pasirašytos 37 naujos finansinės sutartys tarp Kauno klinikų ir klinikinių tyrimų 
užsakovų. 

2025 m. – 22 (2024 m. – 17, 2023 m. – 24) Kauno klinikų gydytojai specialistai apsigynė mokslų 
daktaro disertacijas. Daugiausia disertacijų apginta Akių ligų (3 disertacijos) ir Radiologijos (3 diser-
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4.2.2.10. LSMU Kauno ligoninės valdymas 

Nuo 2025 m. balandžio 1 d. LSMU KL viešieji pirkimai vykdomi iš dalies centralizuotai, t. y. 
tarptautinių ir supaprastintų ne mažos vertės pirkimų procedūros perduodamos vykdyti VšĮ CPO LT 
(CPO LT). Supaprastintus mažos vertės pirkimus bei pirkimus per CPO LT elektroninį katalogą toliau 
vykdo LSMU KL Viešųjų pirkimų skriaus specialistai. Dėl pirkimų proceso perorganizavimo Viešųjų 
pirkimų skyriaus darbuotojų skaičius sumažintas nuo 11 iki 5 etatų. Keliamas kokybinis žaliųjų 
pirkimų rodiklis kasmet pasiekiamas 100 proc. 2025 m. vieno tiekėjo pirkimų skaičius (be 
centralizuotų pirkimų), palyginti su 2024 m., sumažėjo, 2,6 proc. (nuo 45,3 iki 40,9 proc.). Pirkimų, 
kai taikytas kokybės kriterijus, nuo 2024 metų skaičiai didėja. 2025 m. vykdytas inovatyvus pirkimas 
Instrumentų ir kitų medicinos priemonių identifikavimo ir valdymo informacinės platformos 
diegimo / instaliavimo paslaugos pagal Europos Sąjungos lėšomis bendrai finansuojamą projektą 
Nr. 02-032-P-0002 „Inovacijų plėtra viešojo sektoriaus institucijose.“  

2025 m. LSMU Kauno ligoninė informacinių technologijų (IT) srityje nuosekliai įgyvendino 
strategines iniciatyvas, orientuotas į kibernetinio saugumo stiprinimą ir sveikatos duomenų skaitme-
nizavimą. Atsižvelgiant į didėjančias skaitmenines grėsmes, pradėtos naudoti išorinės Saugos opera-
cijų centro (SOC) paslaugos, leidusios reikšmingai sustiprinti IT infrastruktūros stebėseną ir incidentų 
valdymą. Kartu buvo tęsiamas planingas techninės bazės atnaujinimas: modernizuotos duomenų 
saugyklos ir tarnybinės stotys, nuosekliai plečiamas optinis ryšių tinklas. Per 2025 m. automatizuota 
operacinių veiklos apskaita, taip pat įgyvendinti bandomieji vaistų paskyrimo ir išdavimo skaitmeni-
zavimo bei infekcijų kontrolės sprendimai.  

2025 m. įdiegta nauja Dokumentų valdymo sistema (DVS) – kompleksinis Ligoninės Doku-
mentų valdymo skyriaus ir Informacinių technologijų skyriaus projektas, skirtas administraciniams 
dokumentams skaitmenizuoti ir jų gyvavimo ciklui valdyti. 2025 m. skaitmenizuota 9 valdymo ir 
12 žmogiškųjų išteklių (personalo) formų. 

4.2.2.11. Infrastruktūros atnaujinimas 

Efektyvinant veiklas ir siekiant didinti LSMU KL patrauklumą pacientams bei patogumą 
darbuotojams, 2025 m. įgyvendinta: 

1. Efektyvinant vidinius procesus, įgyvendintas Infrastruktūros ir Aprūpinimo ir išteklių 
valdymo skyrių etatų optimizavimas (–80 etatų), leidęs sutaupyti apie 360 tūkst. Eur darbo 
užmokesčio fondo. 

2. LSMU KL Infrastruktūros darbuotojų pajėgumais atnaujinta apie 2 230 kv. m. patalpų, iš jų: 
apie 930 kv. m. – medicininės paskirties, studentų erdvės (Hipodromo g. 13 – 70 kv. m.), 
apie 1 230 kv. m. viešojo naudojimo ir administracinių patalpų.  

3. Koordinuoti projektai, įgyvendinami pasitelkiant išorės rangovų darbus: Vidaus ligų 
skyriaus (adresu Josvainių g. 2) remontas – projekto vertė apie 2,035 mln. Eur; 52 vietų 
automobilių stovėjimo aikštelės (adresu Josvainių g. 2) rekonstrukcija – projekto vertė apie 
0,254 mln. Eur; projektinėmis lėšomis vykdomi infrastruktūriniai projektai (paminėti 
4.2.2.9 skyriuje). 

4. Diegtos naujos sistemos ir optimizuoti procesai sandėliuose: 20 proc. sumažintas bendras 
sandėlių likutis, užtikrinant pirkimus laiku; įdiegta informacinė sistema „Atiduodu nereika-
lingus daiktus“. 

5. Pagalbinis personalas aprūpintas elektriniais vežimėliais, palengvinančiais sunkių prekių 
transportavimą. 

6. Keturiuose padaliniuose pereita nuo tradicinių rūbinių prie savarankiškos spintelių sistemos, 
tai kasmet leis sutaupyti ne mažiau kaip 48 tūkst. Eur. 
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4.2.3.2. Darbuotojai  

2025 m. pabaigoje Klinikoje dirbo 73 darbuotojai (56,2 etato), iš jų: 
• 15 gydytojų (4,95 etato);  
• 18 slaugytojų (16,75 etato);  
• 19 kitų sveikatos priežiūros specialistų (13,0 etato);  
• 21 kitas darbuotojas, ne sveikatos priežiūros specialistas (21,5 etato). 

Vykstant darbuotojų kaitai 2025 m. Klinikoje 2 darbuotojai (1,5 etato) nutraukė darbo sutartis. 
Didėjant paslaugų apimtims Klinikoje darbo krūvis padidintas 2,5 etato: masažuotojo darbo krūvis 
padidintas papildomu 0,5 et., iš NI Paslaugų ir ūkio grupės į Palangos klinikos etatus perkeltas 
ekspeditoriaus vairuotojo 1,0 etatas, papildomai įdarbintas valytojas 1,0 et. Klinikos darbuotojų 
amžiaus vidurkis – 53,8 metų.  

Stiprinant žmonių išteklius ir ugdant darbuotojų kompetencijas, 75 proc. Klinikos personalo 
tobulino savo specialybės ir bendrąsias kompetencijas kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

4.2.3.3. Mokslo ir studijų veikla Klinikoje 

Klinikoje dirbo 9 mokslo daktaro laipsnį turintys sveikatos priežiūros specialistai (17,3 proc. iš 
visų sveikatos priežiūros specialistų) ir 2 LSMU doktorantai.  

2025 m. Klinikoje, kaip rezidentūros bazėje, buvo vykdomos rezidentūros studijų programos: 
„Psichiatrija“, „Vaikų ir paauglių psichiatrija“: cikle „Įvadas į psichoterapiją“ studijavo ir Klinikoje 
dirbo 3 LSMU Psichiatrijos klinikos suaugusiųjų psichiatrijos bei vaikų ir paauglių psichiatrijos 
gydytojai rezidentai ir 2 Vilniaus universiteto gydytojai rezidentai.  

Studentų praktikas 2025 metais Klinikoje atliko 12 studentų: 10 psichologijos magistro studijų, 
iš jų 2 – iš Vilniaus universiteto, 5 – iš LSMU, 3 – iš Vytauto Didžiojo universiteto, 1 kineziterapijos 
studijų iš SMK aukštosios mokyklos ir 1 dietetikos studijų programos iš Kauno kolegijos.  

Surengtos stažuotės 1 šeimos gydytojui, 1 gydytojui psichiatrui ir 7 medicinos psichologams. 
NI Elgesio medicinos laboratorijos mokslininkų vykdytuose Afektinių sutrikimų moksliniuose 

tyrimuose dalyvavo 34 Klinikos pacientai. 

4.2.3.4. Tobulinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

Stacionarinė medicininė reabilitacija II 

2025 metais stacionarinės medicininės reabilitacijos paslauga „Reabilitacija II“ suteikta 1 046 
pacientams (17 706 lovadieniai), o ambulatorinės reabilitacijos II paslauga – 73 pacientams (853 
lovadieniai), sergantiems širdies ir kraujotakos sistemos ligomis.  

Medicininės reabilitacijos II paslaugą gavusių pacientų skaičius, palyginti su 2024 metais, 
padidėjo 155 pacientais (4.2.3.4.1 pav.). Stacionarinių lovadienių skaičius padidėjo 2 441 (16 proc.), 
ambulatorinių lovadienių skaičius padidėjo 48 lovadieniais (6 proc.), bendras stacionarinių ir ambula-
torinių lovadienių skaičius 2025 metais sudarė 18 559 (4.2.3.4.2 pav.). 
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rezervacijų valdymą ir patogesnį užsiėmimų planavimą. Toliau palaikoma ir tobulinama Gyvūnų 
sveikatos priežiūros sistema (VETKIS), nuo 2024 m. spalio 1 d. veikianti klinikinėje VA VF veikloje; 
2025 m. sutelktas dėmesys į stabilų naudojimą ir tolesnių poreikių surinkimą. Studentų informacijos 
prieinamumą stiprino Studijų portalas – jo vartotojų vertinimas išliko aukštas (85,5 proc.; 2025 m. 
rodiklis – 85,38 proc.), o tai patvirtina kryptingą perėjimą prie modernesnės, vartotojui patogesnės 
studijų informacijos sklaidos. 

Procesų ir dokumentų valdymo sistemoje (PDVS) 2025 m. skaitmenizacijos apimtis pasiekė 
naują lygį: per metus sukurta 46 procesų formos, iš jų 23 procesai buvo naujai skaitmenizuoti. Tokie 
sprendimai leido mažinti popierinių dokumentų apyvartą, trumpinti tvirtinimo ciklus ir užtikrinti 
aiškesnę derinimo atsekamumą. Ši plėtra apėmė tiek vidaus dokumentų valdymą, tiek personalo ir 
administracinių prašymų srautus, sudarant prielaidas didesniam procesų skaidrumui ir atsekamumui, 
greitesniam derinimui ir mažesniam rankinių veiksmų skaičiui. Praktikoje tai reiškia, kad daugiau 
kasdienių prašymų ir dokumentų keliauja bendru, elektroniniu keliu, su aiškiai apibrėžtomis 
atsakomybėmis, terminais ir el. pasirašymo galimybėmis. 

Tuo pačiu metu vykdyti projektai, kurių rezultatai kuria tvirtą pagrindą 2026 m. pokyčiams. Tęsta 
PDVS integracija integracija į Žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą (HRM), siekiant nuoseklaus 
duomenų judėjimo, automatizuotų patikrų ir vientisos darbuotojų savitarnos patirties; pats HRM 
diegimas dėl projekto apimties ir sudėtingumo perplanuotas į 2026 m. pradžią. Intensyviai rengta 
technologinė bazė Studijų informacinei sistemai (LSMUSIS) perkurti: kuriama nauja platforma, 
perkėlinėjami tam tikri funkcionalumai (prašymai, pažymos), o sistema nuosekliai skaidoma į 
atskiras vartotojams skirtas aplinkas – darbuotojų LSMUSIS ir studentų Studijų portalą. Viešųjų 
pirkimų sistemoje (ECOCOST) suplanuotas ir vykdytas katalogo optimizavimas dideliems objektų 
kiekiams, importavimo ir duomenų kubo tobulinimas statistikai bei ataskaitoms, o veiklos analitikos 
srityje tęsta Power BI ataskaitų plėtra, stiprinant duomenimis grįstą sprendimų priėmimą. 

IT infrastruktūros srityje 2025 m. dėmesys sutelktas į darbo vietų modernizavimą ir veiklos 
tęstinumo užtikrinimą. Kompiuterizuotų darbo vietų (KDV), atitinkančių nustatytus techninius 
reikalavimus, dalis pasiekė 70 proc. (2024 m. – 53 proc.), taip labai pagerinta bendra IT aplinkos 
kokybė. Kritinių IT sutrikimų skaičius išlaikytas 2 per metus – atitinka siektiną lygį ir rodo stabilų 
pagrindinių paslaugų veikimą. Tęsti veiklos tęstinumo sprendimai – nuo atsarginių kopijų fizinio 
atskyrimo iki duomenų centro dubliavimo bei tinklo įrangos dubliavimo darbų, siekiant sumažinti 
veiklos rizikas ir užtikrinti paslaugų prieinamumą net ir sutrikimų atvejais. Šių priemonių tikslas – 
mažinti prastovų riziką ir užtikrinti, kad kritinės paslaugos išliktų pasiekiamos ir incidentų metu. 

Kibernetinio saugumo srityje 2025 m. nuosekliai įgyvendintos per auditus identifikuotos 
rekomendacijos, o įdiegtų saugumo priemonių skaičius pasiekė 2: pradėta taikyti infrastruktūros 
stebėsenos sistema „Wazuh“ ir plačiai įdiegta dviejų faktorių autentifikacija administratorių bei ITC 
komandoje. Įdiegti sprendimai padėjo pereiti nuo reaktyvaus incidentų sprendimo prie nuolatinės 
stebėsenos ir prevencijos, taip greičiau identifikuojama rizika ir mažinama galimų sutrikimų 
tikimybė. Kibernetinės saugos strategijos dokumentų parengimas išlieka prioritetu – darbai siejami 
su saugos kompetencijų stiprinimu ir naujų vaidmenų įdiegimu. Bendruomenės grįžtamasis ryšys 
rodo tvirtą pasitikėjimo pagrindą – 77,8 proc. Universiteto darbuotojų nurodė esantys patenkinti 
informacinių sistemų veikla. Apklausos atvirų komentarų analizė išskyrė sistemų greitaveiką ir 
tarpusavio integracijas kaip dažniausiai minimus tobulintinus aspektus, todėl šios kryptys tapo 
2026 m. darbų prioritetu. Pagal tam tikrų sistemų vertinimus taip pat matomas aukštas pasiten-
kinimas: Studijų portalas vertinamas 85,5 proc., o studentų grupėje pasitenkinimas LSMUSIS 
tvarkaraščių posisteme siekė 81,9 proc. 
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2025 m. laikotarpiu peržiūrėta ir suskaitmeninta apie 140 įvairių dokumentų formų bei jų 
administravimo procesų; optimizuotas popierinių dokumentų naudojimo ir jų fizinio perdavimo 
procesas – dokumentų transportavimo periodiškumas sumažintas nuo penkių kartų per savaitę 
iki vieno karto per savaitę. 

• Pasirašyta rangos sutartis ir pradėti rangos darbai, kuriant Odontologijos studijų, mokslo ir 
klinikinės praktikos bazės infrastruktūrą (Sukilėlių pr. 51, Kaunas). 

• Vykdyti MA MF Onkologijos instituto Onkologijos mokslo laboratorijos įrengimo darbai 
(Eivenių g.). 

• Tęsiami projektavimo darbai: Medicinos fakulteto Gyvybės mokslų centro, VA Veterinarijos 
ligoninės ir Šaudyklos (dvigubos paskirties infrastruktūra – visuomenės atsparumui didinti ir 
sporto veikloms). 

• Atnaujinti Universiteto bendrabučiai Kudirkos g. 19 ir Žebenkos g. (Baisogala). 
• Parengti nauji techniniai projektai bendrabučiams, esantiems Sąjungos g., Jankaus g. ir Lampė-

džiuose. 
• Atnaujinta kultūros paveldo teritorija – VA miestelis (Tilžės g. 18, Kaunas). 
• Parengtas Universiteto kapavietės projektas Petrašiūnų kapinėse Kauno mieste ir vykdomi jo 

įrengimo darbai.  
• Atgaivinta Universiteto mokslo metų pabaigos šventė, skirta visiems bendruomenės nariams. 
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23. Dėl šaltkalvio saugos ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-47 patvirtinimo, 2025-05-27, Nr. 2025-V-
0151. 

24. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto patikėjimo teise valdomo kultūros paveldo objekto – 
Baisogalos dvaro ansamblio – lankymo taisyklių patvirtinimo, 2025-05-27, Nr. 2025-V-0152. 

25. Dėl santechniko saugos ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-48 patvirtinimo, 2025-05-27, Nr. 2025-
V-0153. 

26. Dėl pirmosios pagalbos suteikimo instrukcijos Nr. DS-1 patvirtinimo, 2025-05-27, Nr. 2025-V-
0154. 

27. Dėl darbuotojo, dirbančio videoterminalu, saugos ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-3 patvirtinimo, 
2025-05-27, Nr. 2025-V-0155. 

28. Dėl projektų „Dirbtinio intelekto kompetencijos centras tvariam gyvenimui ir darbui 
(SustAInLivWork)“ studentų tarptautinių stažuočių apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo, 
2025-05-28, Nr. 2025-V-0159. 

29. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2025 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. 2025-
V-0008 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rėmėjų bei paramos gavimo, jos panau-
dojimo, kontrolės ir apskaitos tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo, 2025-05-30, Nr. 2025-V-
0160. 

30. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Gyvūnų mokslų fakulteto 
Kinologijos centro Šunų testavimo dėl tinkamumo teikti papildomosios ir alternatyviosios 
sveikatos priežiūros kaniterapijos paslaugas komisijos nuostatų, darbo reglamento ir testavimo 
tvarkos aprašo tvirtinimo, 2025-06-19, Nr. 2025-V-0197. 

31. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto lygių galimybių ir įvairovės pažeidimo atvejų 
nagrinėjimo komisijos darbo reglamento patvirtinimo, 2025-07-11, Nr. 2025-V-0210. 

32. Dėl administracijos darbuotojo saugos ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-2 patvirtinimo, 2025-07-
25, Nr. 2025-V-0222. 

33. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto viešųjų pirkimų planavimo, vykdymo ir sutarčių 
kontrolės tvarkos aprašo, patvirtinto rektoriaus 2020 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. V-108, 
pakeitimo, 2025-08-12, Nr. 2025-V-0229. 

34. Dėl Bibliotekos darbuotojo saugos ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-5 patvirtinimo, 2025-08-12, 
Nr. 2025-V-0230. 

35. Dėl mokinių priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos filialą pradinę 
mokyklą 2025–2026 m. m. tvarkos pakeitimo, 2025-08-14, Nr. 2025-PG-0006. 

36. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2022m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. 2022-
V-0162 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto atleidžiamų darbuotojų atrankos kriterijų 
patvirtinimo“ pakeitimo, 2025-08-19, Nr. 2025-V-0233. 

37. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kardiologijos instituto infekcijų kontrolės procedūrų 
tvarkų patvirtinimo, 2025-09-01, Nr. 2025-V-0237. 

38. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. 2024-
V-0425 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo grafikų sudarymo, 
keitimo, derinimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, 2025-09-15, Nr. 2025-
V-0246. 

39. Dėl pritarimo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 2025–2026 mokslo metų 
ugdymo planui, 2025-09-16, Nr. 2025-PG-0007. 

40. Dėl Sveikatos duomenų mokslinės analitikos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo, 2025-
09-26, Nr. 2025-V-0261. 

41. Dėl rezidentūros sutarčių formų patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo, 2025-10-01, Nr. 2025-V-
0271. 

42. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto žmogiškųjų išteklių valdymo, darbo laiko apskaitos 
ir darbo užmokesčio apskaičiavimo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo, 2025-10-02, 
Nr. 2025-V-0272. 

43. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto papildomos praktikos organizavimo tvarkos 
tvirtinimo, 2025-10-03, Nr. 2025-V-0274. 
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44. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų atostogų suteikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo, 2025-10-21, Nr. 2025-V-0296. 

45. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2024 m. spalio 22 d. įsakymo Nr. 2024-
V-0341 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rizikos valdymo politikos patvirtinimo“ 
pakeitimo, 2025-10-23, Nr. 2025-V-0305. 

46. Dėl krovinių tvarkymo rankomis ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-11 tvirtinimo, 2025-12-22, Nr. 
2025-V-0389. 

47. Dėl valytojo saugos ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-10 patvirtinimo, 2025-12-22, Nr. 2025-V-
0390. 

48. Dėl vairuotojo saugos ir sveikatos instrukcijos Nr. DS-4 patvirtinimo, 2025-12-23, Nr. 2025-V-
0393. 

49. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2026–2028 metų atestacijos 
programa, 2025-12-23, Nr. 2025-PG-0008. 

50. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto nuotolinio darbo organizavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo, 2025-12-30, Nr. 2025-V-0397. 

51. Dėl 2022 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. 2022-V-0038 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
dokumentų valdymo ir kontrolės tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo, 2025-12-30, Nr. 2025-V-
0398. 
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20. Nuotoliniai mokymai dėstytojams, mokslininkams, tyrėjams, veterinarijos gydytojams 
„Klinikinių tyrimų etikos reikalavimai ir jų taikymo ypatumai tyrimuose su gyvūnais“, 
https://lsmu.lt/wp-content/uploads/Kompetenciju_ugdymo_planas_2025_m.pdf , org.: SC 
Inovatyviosios edukacijos skyrius, Bioetikos katedra ir Anatomijos ir fiziologijos katedra, 2025-
04-10 (4 val.); 120 dalyvių. 

21. Mokymo kursai tyrėjams KMU777 „Mokslo ir mokymo tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, 
priežiūros ir naudojimo reikalavimai“, org. Anatomijos ir fiziologijos katedra ir Podiplominių 
studijų centras, 2025-09-11–2025-11-13; mišrus renginys, 26 dalyviai. 

22. Nuotoliniai pasidalijimo patirtimi grupių susitikimai tema „Paruošiamųjų darbų parodomojo 
bandymo diegimui aptarimas. Karvių atranka parodomojo bandymo diegimui. Parodomojo 
bandymo „Fitogeninių preparatų kompozicijų panaudojimas melžiamų karvių didžiojo 
prieskrandžio mikrobiotos optimizavimui, produkcijos didinimui ir sveikatingumo gerinimui“ 
vykdymui reikalingų priemonių, tyrimų aptarimas“, Nr. 23PA-KK-23-1-05574-PR001, pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę 
„Parodomieji projektai ir informavimo veikla“ 2025-12-02/03 ir 2025-12-15/18; 23 dalyviai. 

23. Renginiai „Veterinarijos mėnuo“: 1) Protmūšis (35 dalyviai., VA Žalčio salė, 2025-04-03); 2)VF 
Alumnų susitikimas (130 dalyvių, Didžioji salė, 2025-04-11); 3) Stalo žaidimas (10 dalyvių, 
Dekanatas ir VPK, 2025-04-24) 4) Edukaciniai mokymai (Darbų saugos 200 dalyvių, K.Aleksos 
aud., 2025-04-09 ir 2025-04-17; Pirmos pagalbos teikimas taktinėje aplinkoje 59 dalyviai, VA 
Žalčio salė, 2025-04-23 ir 2025-05-22; Nuotoliniai Biosaugos mokymai 200 dalyvių, 2025-04-
24; 2025-04-10) 5) Geriausio vaizdo įrašo apie VM studijas konkursas (12 dalyvių, 2025-03–05 
mėn.). 

24. Renginys I kurso studentams, LSMU ir ,,Akola group'“, pirmakusiams įteikti baltieji chalatai, 
2025-10-01. 

25. EAEVE 6 Regiono atstovų susitikimas, 2025-11-19–21, 30 dalyvių. 
26. LIVSU Tarptautinis seminaras ,,Egzotiniai gyvūnai ir kardiologija“, org. VF dekanatas ir 

LIVSU, 2025-03-22–23. 60 dalyvių. Kontaktinis. 
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17. Lekt. G. Tičkūnaitė skaitė pranešimą kačių veisėjams tema „Kačių atvedimai: priežiūra ir 
svarbiausi praktiniai aspektai“. Vilnius. 2025-06-26 Dalyvių skaičius – 40. 

18. Asist. V. Ambrulaitienė skaitė pranešimą konferencijoje šunų veisėjams „Šunų sveikata ir 
reprodukcija: iššūkiai, sprendimai ir prevencija“, pranešimo tema „Šunų sveikata: kova su 
virusais – vakcinacijos algoritmai kiekviename amžiaus etape“ (1 val.), 2025-10-05. 

19. LIVSU Tarptautinis seminaras ,,Egzotiniai gyvūnai ir kardiologija“, org. VF dekanatas ir 
LIVSU, 2025-03-22–23. 60 dalyvių. Kontaktinis. 
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41. 5-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Gyvulininkystė – naujausios tendencijos ir ateities 
perspektyvos“. 

42. Tarptautinė mokslinė konferencija „Gyvūnų asistuojama terapija – poveikis žmogaus sveikatai 
ir ateities perspektyvos“. 

43. „EIT Health i-Days“. 
44. 9-oji tarptautinė gyvensenos medicinos konferencija. 
45. Tarptautinė konferencija ,,Farmacija ir estetinė medicina. Ruduo 2025“. 
46. Farmacijos profesoriaus Petro Raudonikio 75 mirties metinių atminimo ir paminklo 

pašventinimas. 
47. Endokrinologijos klinikoje vizituojančių profesorių Ronald Swedloff ir Christina Wang 

paskaitos. 
48. Hiatal hernia mesh repair and antireflux surgery Scientific- practical conference supported by 

SERAG-WIESSNER. 
49. „Hospiton. Mission – Vision | Inovacijų savaitgalis, skirtas regėjimo sveikatai“. 
50. Tarptautinė mokslinė praktinė konferencija „Širdies ir kraujagyslių ligos: naujienos ir iššūkiai“. 
51. Konferencija „Edukacijos ruduo 2025: ilgalaikę vertę kuriančios studijos“. 
52. Alumnas alumnams: „Inovatyvių dermatologinių formulių kūrimo dirbtuvės“. 
53. Hakatonas šizofrenijai. 
54. Mokslinė praktinė konferencija „Gastroentero-diabetologija: kas, kaip, kodėl?“ 
55. Mokslo konferencija „FARMACIJA: 2025 m. ruduo-žiema“. 
56. Nacionalinis sveikatos vadybos forumas. 
57. Mokslo konferencija „Aktualūs endokrinologijos klausimai“. 
58. Konferencija „Zoonotinės ligos“. 
59. Psichologinė trauma ir potrauminis augimas: nuo supratimo iki pagalbos. 
60. Kaunas Echo 2025. Pasaulinė regioninės anestezijos diena. 
61. Mokslinė konferencija „Farmacijos tyrimai ir technologijos 2025“. 
62. Mokslinė konferencija „Longevity medicine in today's medical practice“. 
63. Mokslinė konferencija „Farmacija: 2025 m. žiema-pavasaris“. 
64. Konferencija „Multidisciplininis požiūris į neurokritines būkles“. 
65. Mokslinė konferencija „Aktualūs endokrinologijos klausimai“. 
66. Teorinis praktinis susitikimas „Mitybos strategijos optimaliai savijautai ir sveikatai“. 
67. Mokslinė konferencija „Žaizdų priežiūra“. 
68. Mokslinė konferencija „Retos ligos“. 
69. Nuo atradimų iki sprendimų: GMMK dešimtmečio konferencija. 
70. Pirmasis Lietuvos biobankų forumas. 
71. Konferencija ,,Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimas pasauliniame kontekste: 

tvarių sistemų kūrimas“. 
72. Tarptautinė mokslinė praktinė konferencija ,,Selection of study subjects for epidemiological 

research and scientific communication“. 
73. II tarptautinė konferencija „One Health: Challenges for Food Safety“. 
74. 6-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Psichologijos mokslas sveikatai“. 
75. 2-oji tarptautinė mokslinė konferencija ,,Veterinary Today: Advances in Evidence-Based 

Veterinary Medicine in Small Animal Clinical Practices“. 
76. 17th International Conference of the Lithuanian Neuroscience Association „Brain Function, 

Dysfunction, and Translational Research“. 
77. 23-iasis tarptautinis medikų kongresas ,,Civilizacijos ligų prevencija – Diagnostika – Gydymas – 

Reabilitacija“. 
78. Gretos Masiliūnienės daktaro disertacijos „Nepageidaujamų reakcijų į vaistą charakteristikų 

analizė ir pranešimų tendencijų Lietuvoje vertinimas“ gynimas. 
79. 34-oji tarptautinė konferencija „Artificial Neural Networks ICANN 2025“. 
80. Konferencija ,,Priklausomybės valdymas per žalos mažinimo metodus: klinikiniai, įrodymais 

grįsti, sprendimai specialistams“. 
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34. LSMU įvaizdžio kampanijoje – universiteto studentų veidai. 
35. Tyrime apie skaitmenizacijos poveikį psichikos sveikatai – ir Lietuvos jaunimo indėlis. 
36. Mikrobiomo tyrimuose – Lietuvos mokslininkų proveržis. 
37. LSMU mokslininkai: obsesinis-kompulsinis asmenybės sutrikimas apsunkina reabilitaciją po 

išeminės širdies ligos. 
38. Veterinarinės medicinos studijos atvėrė kelius į nuosavą verslą – ir į televiziją. 
39. LSMU pakeitė karjeros trajektoriją: buvusi akušerė šiandien moko jaunimą sveikai gyventi. 
40. Svajonių karjera prasideda nuo drąsaus žingsnio: po ergoterapijos studijų LSMU – darbas, 

sujungęs patirtį ir pašaukimą. 
41. Pirmąjį darbo pasiūlymą gavo nė nebaigusi farmacijos studijų: specialybė atveria daug 

galimybių. 
42. Kasdien to nepamatysite: parodė, kaip Lietuvoje praktikuojasi būsimi gydytojai ir chirurgai. 
43. Žvilgsnis į sudėtingą anesteziologės reanimatologės kasdienybę: atsipalaiduoja sporte ir prie 

automobilio vairo. 
44. Parodė, kaip studentai kuria inovatyvius vaistus – pirmą kartą įžengę į simuliacines LSMU 

erdves maloniai nustemba. 
45. Padėti žmogui: kokios studijos Slaugos fakultete? 
46. Kaip meilė gyvūnams tampa profesija? 
47. Užaugo tarp gyvūnų, dabar dirba dėl jų: kaip mokslininkės vaikystės patirtys nulėmė profesinę 

sėkmę. 
48. Kaip tampama visuomenės sveikatos ir psichologijos specialistais? 
49. Kaip parengiami odontologai: pirmieji pacientai – kompiuterizuoti. 
50. Veterinarinės medicinos studijos: kaip padėti pacientui, kuris nekalba? 
51. LSMU Maisto mokslo studijų programa nuvedė netikėta linkme: nuo darbo „Michelin“ 

restoranuose iki gelbstinčių gyvybes projektų. 
52. Ypatingas ryšys su gyvūnais atvedė į studijas LSMU: šiandien rūpinasi laukinės gyvūnijos 

gerove. 
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